
1

（単位:円）

予算額 前年度予算額 増  減

〔 300,000 〕

( 300,000 )

〔 1,500,000 〕

( 1,500,000 )

〔 236,960,000 〕

( 236,000,000 )

( 960,000 )

〔 182,250,000 〕

( 5,000,000 )

5,000,000

( 177,250,000 )

1,250,000

35,000,000

9,000,000

30,000,000

42,000,000

50,000,000

10,000,000

〔 5,300,000 〕

2,000,000

3,000,000

300,000

426,310,000

２．　事業活動支出

事業費支出 〔 330,669,000 〕

( 66,345,000 )

45,445,000

20,900,000

( 228,106,000 )

11,904,000

34,158,000

14,451,000

35,665,000

69,343,000

49,675,000

12,910,000

( 15,217,000 )

2,407,000

12,810,000

( 12,116,000 )

( 8,885,000 )

〔 84,641,000 〕

( 84,641,000 )

3,525,000

4,628,000

1,712,000

513,000

収支予算書(案）
平成22年 4月 1日から平成23年 3月31日まで

社団法人　東京都警備業協会
科　　　　　目

Ⅰ　事業活動収支の部
１．　事業活動収入

特定資産運用収入

特定資産利息収入

入会金収入

入会金収入

会費収入

正会員会費収入

旧資格者講習事業収入

賛助会員会費収入

事業収入

啓発普及事業収入

広報啓蒙活動事業収入

育成事業収入

教育研修会事業収入

雑 収 入

総会会費収入

互礼会会費収入

その他

事業活動収入合計

警備員教育事業収入

職業訓練認定校事業収入

公安委員会講習事業収入

特別講習事業収入

教育書籍販売事業収入

啓発普及事業費支出

広報啓蒙活動事業費支出

犯罪抑止活動事業費支出

育成事業費支出

教育研修会事業費支出

警備員教育事業費支出

職業訓練認定校事業費支出

公安委員会講習事業費支出

特別講習事業費支出

教育書籍販売事業費支出

旧資格者講習事業費支出

調査研究指導事業費支出

調査研究事業費支出

適正化指導事業費支出

災害対策支援事業費支出

表彰等事業費支出

管理費支出

管理費支出

役員報酬支出

給料手当支出

賞与支出

通勤手当支出
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1,311,000

150,000

1,065,000

2,306,000

1,500,000

750,000

300,000

116,000

2,193,000

300,000

134,000

1,000,000

400,000

6,000,000

50,000

1,500,000

1,000,000

5,300,000

717,000

46,320,000

1,471,000

230,000

100,000

50,000

415,310,000

11,000,000

Ⅱ　投資活動収支の部
１．　投資活動収入

投資活動収入計 0

２．　投資活動支出

特定資産取得支出 〔 43,900,000 〕

役員退職慰労引当資産取得支出 ( 700,000 )

退職給付引当資産取得支出 ( 3,200,000 )

施設拡充積立資産取得支出 ( 30,000,000 )

( 10,000,000 )

固定資産取得支出 〔 7,100,000 〕

什器備品購入支出 ( 1,600,000 )

ソフトウエア購入支出 ( 5,500,000 )

投資活動支出計 51,000,000

投資活動収支差額（B) △ 51,000,000

Ⅲ　財務活動収支の部
１．　財務活動収入

財務活動収入計 0

２．　財務活動支出

財務活動支出計 0

財務活動収支差額（C) 0

Ⅳ　予備費支出（D) 〔 10,000,000 〕

当期収支差額（A)+(B)+（C)-(D) △ 50,000,000

前期繰越収支差額 50,000,000

次期繰越収支差額 0

※平成22年度収支予算書については、事業の組み替え、各費用の配布基準の変更により対前年比を記載できないため、
前年度予算欄は空欄とし、参考資料として「平成21年度収支予算書」を添付することとする。

災害対策支援資金積立資産取得支出

法定福利費支出

福利厚生費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

新聞図書費支出

光熱水料費支出

賃借料支出

リース料支出

会場借上費支出

OA整備費支出

会議費支出

主催行事費支出

WEBサイト管理費支出

公益法人新制度移行準備費支出

諸謝金支出

租税公課支出

事業活動支出計

事業活動収支差額（A)

手数料支出

負担金支出支出

委託費支出

渉外費支出

慶弔費支出

雑支出



《参考資料》

1

一般会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

　１．事業活動収入

特定資産運用益収入 〔 250,000 〕 0 250,000

特定資産利息収入 250,000 0 250,000

入会金収入 〔 1,900,000 〕 1,500,000 400,000

入会金収入 1,900,000 1,500,000 400,000

会費収入 〔 235,960,000 〕 220,960,000 15,000,000

正会員会費収入 235,000,000 220,000,000 15,000,000

賛助会員会費収入 960,000 960,000 0

啓蒙活動等事業収入 〔 5,600,000 〕 4,600,000 1,000,000

広報活動事業収入 5,600,000 4,600,000 1,000,000

教育事業収入 〔 172,250,000 〕 183,490,000 △ 11,240,000

警備員教育事業収入 25,250,000 21,980,000 3,270,000

認定校事業収入 9,000,000 8,910,000 90,000

公安委員会講習事業収入 30,000,000 29,600,000 400,000

旧資格者講習事業収入 25,000,000 50,000,000 △ 25,000,000

特別講習事業収入 40,000,000 33,000,000 7,000,000

研究開発斡旋事業収入 43,000,000 40,000,000 3,000,000

雑収入 〔 5,120,000 〕 6,930,000 △ 1,810,000

総会会費収入 2,000,000 2,000,000 0

互礼会会費収入 3,000,000 3,000,000 0

部会総会収入 0 1,630,000 △ 1,630,000

受取利息 120,000 300,000 △ 180,000

事業活動収入合計 421,080,000 417,480,000 3,600,000

　２．事業活動支出

啓蒙活動等事業費支出 〔 83,990,000 〕 101,360,000 △ 17,370,000

犯罪抑止活動事業費支出 17,410,000 20,000,000 △ 2,590,000

研修会等事業費支出 0 18,195,000 △ 18,195,000

業務適正化事業費支出 14,300,000 6,335,000 7,965,000

災害対策事業費支出 9,300,000 8,740,000 560,000

広報活動事業費支出 38,660,000 40,755,000 △ 2,095,000

表彰事業費支出 4,320,000 7,335,000 △ 3,015,000

Ⅰ　事業活動収支の部

平成21年度収支予算書
平成21年4月1日から平成22年3月31日

社団法人　東京都警備業協会

科　目



《参考資料》
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教育事業費支出 〔 219,340,000 〕 198,700,000 20,640,000

警備員教育事業費支出 21,050,000 18,320,000 2,730,000

認定校事業費支出 14,730,000 15,215,000 △ 485,000

教育研修会事業費支出 14,600,000 0 14,600,000

公安委員会講習事業費支出 34,030,000 32,440,000 1,590,000

旧資格者講習事業費支出 21,550,000 43,940,000 △ 22,390,000

特別講習事業費支出 66,180,000 48,855,000 17,325,000

研究開発斡旋事業費支出 47,200,000 39,930,000 7,270,000

事業費計 303,330,000 300,060,000 3,270,000

管理費支出 〔 106,430,000 〕 116,510,000 △ 10,080,000

役員報酬支出 2,720,000 12,100,000 △ 9,380,000

給料手当支出 10,090,000 7,500,000 2,590,000

賞与支出 3,300,000 3,600,000 △ 300,000

通勤費支出 820,000 950,000 △ 130,000

役員退職慰労金支出 0 600,000 △ 600,000

退職給付費用支出 0 2,000,000 △ 2,000,000

法定福利費支出 3,110,000 4,000,000 △ 890,000

福利厚生費支出 380,000 600,000 △ 220,000

会議費支出 400,000 400,000 0

旅費交通費支出 720,000 700,000 20,000

通信運搬費支出 2,800,000 1,900,000 900,000

印刷製本費支出 1,000,000 330,000 670,000

消耗備品費支出 0 1,500,000 △ 1,500,000

消耗品費支出 600,000 1,000,000 △ 400,000

賃借料支出 6,625,000 5,300,000 1,325,000

光熱水料費支出 325,000 320,000 5,000

修繕費支出 0 100,000 △ 100,000

維持費支出 0 200,000 △ 200,000

新聞図書費支出 300,000 150,000 150,000

リース料支出 420,000 2,000,000 △ 1,580,000

会場借上費支出 3,000,000 700,000 2,300,000

諸謝金支出 1,200,000 1,100,000 100,000

渉外費支出 300,000 100,000 200,000

慶弔費支出 100,000 100,000 0

主催行事費支出 6,000,000 12,000,000 △ 6,000,000



《参考資料》
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公益法人新制度移行準備費支出 1,500,000 1,000,000 500,000

委託費支出 2,620,000 160,000 2,460,000

租税公課支出 8,000,000 7,000,000 1,000,000

負担金支出 48,000,000 47,000,000 1,000,000

支払手数料支出 2,000,000 2,000,000 0

雑支出 100,000 100,000 0

事業活動支出合計 409,760,000 416,570,000 △ 6,810,000

事業活動収支差額(A) 11,320,000 910,000 10,410,000

　１．投資活動収入

退職給付引当資産取崩収入 〔 0 〕 7,650,000 △ 7,650,000

投資活動収入計 0 7,650,000 △ 7,650,000

　２．投資活動支出

特定資産取得支出 〔 43,650,000 〕 42,560,000 1,090,000

退職給付引当資産積立支出 3,650,000 2,560,000 1,090,000

施設拡充積立資産取得支出 30,000,000 30,000,000 0

災害対策支援資金積立資産取得支出 10,000,000 10,000,000 0

固定資産取得支出 〔 7,670,000 〕 6,000,000 1,670,000

什器備品購入費支出 2,670,000 3,000,000 △ 330,000

ソフトウエア購入費支出 5,000,000 3,000,000 2,000,000

投資活動支出計 51,320,000 48,560,000 2,760,000

投資活動収支差額(B) △ 51,320,000 △ 40,910,000 △ 10,410,000

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計 〔 0 〕 0 0

　２．財務活動支出

財務活動支出計 〔 0 〕 0 0

財務活動収支差額(C) 0 0 0

Ⅳ 予備費支出(D) 〔 10,000,000 〕 10,000,000 0

当 期 収 支 差 額  (A)+(B)+(C)-(D) △ 50,000,000 △ 50,000,000 0

50,000,000 50,000,000 0

0 0 0

前期繰越収支差額　

次期繰越収支差額

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．財務活動収入
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